ਨੰ: 3/15/2011-3ਸਿ3 **ਪ੍ਰਿ**ਕ੍ਰਿ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਖਾ)

ਪ੍ਰਿਸ਼ੀਪਲ ਚੀਮਾ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ ਪਿੰਡ ਕਿਸ਼ਨ ਕੋਟ **ਪ੍ਰੇਜਚੱਕ** ਜਿਲ੍ਹਾ ਗੁਰਦਾਸ**ਪੁਰ।**

ਮਿਤੀ:ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ; ੫/5/॥

ਦੀਮਾ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ ਪਿੰਡ ਕਿਸ਼ਨ ਕੋਟ ਪੇਜ਼ੋਚੱਕ ਜਿਲ੍ਹਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਨੂੰ ਸੀ. ਬੀ. ਐਸ. ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜ਼ਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

मोभाठ ती,

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

ਅਪਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜਾਂ ਸਮੇਤ ਹੈਲਫੀਆ ਬਿਆਨ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਵਸਰ (ਸੈ.ਸਿ.), ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ.), ਪੰਜਾਬ, ਚੇਤੀਗੜ੍ਹ ਦੀਆਂ ਸ਼ਿਫਾਰਸਾਂ ਨੂੰ ਗਹੁ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੋੜੀਦਾ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੋਣ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੋਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

- 1. ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਿਕਾਇਤ /ਇਸ਼ਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸ਼ਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਿਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- 2 ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾ ਢਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਜੀ ਬੀ ਐੱਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਹਾਲਾ ਲਾਜਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਚੋ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਂਦੇਗਾ।
- ਸ਼ੁਰੂਤ ਮੈਨੇਜ਼ਮੈਂਟ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਐਕਟ, 2009 ਦੇ ਤਹਿਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨਾਂ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਲਈ ਬਣਾਏ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਐਕਟ, 2009 ਦੇ ਰੂਲਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗੀ।

4. ਸੀ. ਮੀ. ਐਸ. ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੋਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ

ਚਲਦਾ ਪੰਨਾ/2

nan, Cheema Public School
nool, Kishankot (Gurdaspur)

Cheema Public School, Kishan Kot (Gurdaspur) ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਖਾਹ ਅਤੇ ਹੋਰ ਭੱਤੇ ਆਦਿ ਅਕਾਉਂਟ ਪੇਈ ਚੈਕਾਂ ਰਾਹੀਂ ਦੇਣ ਲਈ ਵਚਨਬੱਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ' ਜਾਵੇਗਾ।

ਭੂਸੀਂ ਖੁਦ ਤੋਂ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੌੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਉਪਲਬੱਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੜੀ ਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

ਪਿੱਠ ਔਕਣ ਨੰ: 3/15/2011-3ਿਸ3/

ਮਿਤੀ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ), ਪੰਜਾਬ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੀਮੋ ਨੰ: 15/21-2011 ਗ੍ਰਾਂਟ-1/260, ਮਿਤੀ 11-03-2011 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰੂ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇਸ਼ਪੈਕਸ਼ਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵ੍ਰਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਂ ਅਤੇ ਇਸ਼ਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਂ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਹੂਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

ਚੀਮਾ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ ਪਿੰਡ ਕਿਸ਼ਨ ਕੋਟ ਪੇਜੋਚੱਕ ਜਿਲ੍ਹਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਦੀ ਮਿਸਲ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਵਾਪਸ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। (ਨੱਦੀ ਮਿਸਲ)

Cheema Public School Kishankot (Gurdaspur)

Cheema Public School, Kishan Kot (Gurdaspur) No.3/15/2011-3C3 1429 Punjab Government **Education Department** (Education-3 Branch)

Principal Cheema Public School Kishankot-Pejochak,

Subject: For No Objection Certificate to get Affiliation from C.B.S.E. New Delhi to Cheema Public School Kishankot-Pejochak, District Gurdaspur Punjab. Dated Chandigarh 4.5.2011

Sir,

Govt. of Punjab has issued No Objection Certificate after investing the Documents including Affidavit provided by your school management to District Education Officer (S.S.) Gurdaspur and Director District Department (S.S.) Punjab, Chandigarh on the following terms and conditions:

- 1. In Future if in any complaint/inspection occurs and if this fact has been revealed that at the time of taking No Objection Certificate you have issued wrong application on wrong basis and from time to time, you did not obey the instructions issued by Punjab Government; and also did not obey the written conditions mentioned in the affidavit, At that time No Objection Certificate will be taken back.
 - 2. It should be compulsory to learn Punjabi up to 10th level in your school and C.B.S.E. New Delhi will try to conduct examination of Punjabi in your school and if this is not applicable then No Objection Certificate
 - 3. School Management will obey notification issued by Punjab Govt.under RTI Act, 2009 and the rules framed by Punjab Government under RTI
 - 4. After obtaining the affiliation from C.B.S.E New Delhi the management of the school will pay the salary and other allowances to the teaching staff and non-teaching staff through the account payee cheque as per Govt.employees, and if this is not done then No Objection Certificate will be taken back.

Cheema Public School, Kishan Kot (Gurdaspur)

Cheema Public School Kishankot (Gurdaspur) 5. You yourself and your management will promise that if any information has been demanded by District Education Officer or any senior Officer of Education Office of the District, then in that case information and cooperation should be given to him.

> Sd/-Addl.Secretary School education

Sr.No.3/15/2011-3C3

Dated, Chandigarh

It is requested to Director, Education Department (S.S.) Punjab, Chandigarh against their memo no.15/21-2011 Grant-1/260 dated 11.03.2011 to inspect the above mentioned school in one time in every five years and to send their inspection report to the Govt.to know that whether the concerned school has been obeying the instructions issued by Punjab Govt. or not.

The file of Cheema Public School, Village Kishankot-Pejochak, and District Gurdaspur has been returned. (File attached)

Sd/-Addl.Secretary School Education.

Cheema Public School, Kishan Kot (Gurdaspur) Attesied to he due copy of document produced translated from Punjabi/Hieds/Urau in to English.

Notary Public, Batala

Cheema Public School
Kishankot (Gurdaspur)

0 3 JUN 2011

Principal Chesma College of Education Mishankot (Gsp.)